

Lfd.Nr.	Position	Anzahl	Einheit	EP	GP	Erläuterungen
1	Grundlagenermittlung, Arbeitsanweisungen, Gefährdungsbeurteilungen, etc. erstellen	1	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €	
2	Information Dritter und Einholen von Genehmigungen (Räumstellenanmeldung)	1	psch.	1.000,00 €	1.000,00 €	
3	Mobilisierung/Demobilisierung Gerät Kampfmittelräumung Bergemagnet, Spül-/Saugpumpen, abbildendes Sonar, Sicherungsfahrzeug, Spülbohrausrüstung, Magnetometer, Suchgeräte Taucher, Schutzstände / Panzerglasscheiben, etc.	1	psch.	75.000,00 €	75.000,00 €	
4	150 Bohrlöcher für die Untersuchung von 26 Standorten von Dalben, Tragrohren, Kranfundament mit Außendurchmesser > 500 mm herstellen, sondieren, auswerten	150	Stück	150,00 €	22.500,00 €	
5	Räumung Baggerfläche 12.200 m² bis 2 m unter Gewässergrund	12200	m²	10,00 €	122.000,00 €	
6	Vergrößerung Räumfläche Position 02.02.40 aus LV Abbrucharbeiten Wellenschutzanlage	1014	m²	13,00 €	13.182,00 €	Preis aus LV Abbrucharbeiten 2.02.40
7	Mehraufwand für Durchführung Position 02.02.40 aus LV Abbrucharbeiten Wellenschutzanlage als Kampfmittelräummaßnahme wie in Abschnitt 8.4 beschrieben	2324	m²	39,00 €	90.636,00 €	Schätzung ohne den angebotenen EP zu kennen: 200% Zuschlag auf EP für Position 02.02.40 LV Abbrucharbeiten wegen erforderlicher Identifizierung aller Objekte vor der Bergung
8	Mehraufwand für Räumung Sinkstücke als Maßnahme der Kampfmittelräumung wie in Abschnitt 8.5 beschrieben	1500	m²	19,50 €	29.250,00 €	Bereits als Bauleistung vorgesehen, Schätzung 50% Zuschlag auf EP für diese Position
9	600 Bohrlöcher für die Untersuchung von 27 Spundwandkästen herstellen, sondieren, auswerten	600	Stück	150,00 €	90.000,00 €	
10	Klärung Anomalie unterhalb Sinkstücke, bis 3 m tief im Sediment, Einsatz von Taucher in Tauchschacht	6	Stück	10.000,00 €	60.000,00 €	
11	Klärung Anomalie unterhalb Sinkstücke, mehr als 3 m bis 7 m tief im Sediment, Einsatz von Taucher in Tauchschacht	2	Stück	35.000,00 €	70.000,00 €	
12	Entsorgung Abfälle	1	psch.	25.000,00 €	25.000,00 €	
13	Dokumentation (Abschlussbericht, Freigabeprotokolle)	1	psch.	2.000,00 €	2.000,00 €	
	Anfrage Stundenverrechnungssätze					
	Stundenverrechnungssatz verantwortlicher Projektleiter	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Messingenieur / Projektingenieur	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Messtechniker / Techniker	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Helfer (außer für Kampfmittelräumung)	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Truppführer \$20 Spreng	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Räumarbeiter / Sondierer / Maschinenführer	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Helfer Kampfmittelräumung / Sicherungsposten	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Ponton / Bagger Bergemagnet / Greifer mit gesamter Technik	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Taucher mit Befähigungsschein \$20 Spreng mit Ausrüstung	1	h			
	Stundenverrechnungssatz Sicherungsfahrzeug	1	h			
	SUMME Kostenschätzung Kampfmittelräumung netto				603.068,00 €	
	19 % Umsatzsteuer				114.582,92 €	
	SUMME Kostenschätzung Kampfmittelräumung brutto				717.650,92 €	